Администрация муниципального образования «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 марта 2017 года  №138
р.п. Октябрьский

О подготовке и проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Октябрьское»

в весенне-летний период 2017 года
В целях наведения должного санитарного порядка на территории населенных пунктов МО «Октябрьское», своевременной и качественной уборки территорий после зимнего сезона 2016-2017 годов постановляю:
              провести с 14 апреля по 14 июня 2017 года двухмесячник по благоустройству и улучшению  санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское».

1. Рекомендовать управляющим организациям ООО УК «Октябрьская», ООО УК «Жилуправление» организовать проведение субботников на придомовых территориях, обеспечив вывоз мусора не позднее  следующего дня  после уборки.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, управляющих компаний, учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности, владении и пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты в срок до 8 мая 2017 года обеспечить выполнение работ по санитарной уборке собственных и закрепленных территорий собственными силами и за счет собственных средств, и вывоз мусора не позднее  следующего дня  после уборки.

3. Рекомендовать руководителям предприятий-застройщиков и подрядных организаций привести в соответствие со СНиП строительные площадки, временные сооружения и другие объекты на территории муниципального образования «Октябрьское».
4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и проведению  двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО «Октябрьское» (Приложение №1)
5. Утвердить план мероприятий по уборке и благоустройству территории                                        муниципального образования «Октябрьское» на период проведения двухмесячника с 14 апреля по 14 июня 2017 года (приложение №2)
       7.  Организовать работу и обеспечить ежедневный контроль за выполнением мероприятий по уборке и благоустройству территории муниципального образования «Октябрьское» в период двухмесячника.
        8. Бухгалтерии муниципального образования «Октябрьское» обеспечить финансирование мероприятий по   уборке и благоустройству территории поселения в период двухмесячника в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО «Октябрьское» на 2017 год.

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Октябрьское» Э.В.Шанина.

Глава

муниципального образования                                                                             А.А.Половников

 Приложение №1

    к постановлению  администрации
муниципального образования

  «Октябрьское» от 20.03.2017 г. №138
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
      - А.А.Половников – глава муниципального образования «Октябрьское», руководитель группы;
- Э.В.Шанин – заместитель главы администрации муниципального образования «Октябрьское», заместитель руководителя группы;
     Члены рабочей группы:

     - Т.В.Андреева – советник главы администрации по вопросам ЖКХ муниципального образования «Октябрьское»;
      - Е.Е. Пикунова – ведущий специалист  муниципального образования «Октябрьское»;
      - М.В.Гневашев - главный специалист муниципального образования «Октябрьское»;

      - О.П. Буторина – специалист муниципального образования « Октябрьское»

      - Е. В. Баженов –  директор МУП «Благоустройство»;

      - Т.П. Коптяева  - директор ООО УК «Жилуправление»;

      - М. В. Асамбаев   -  генеральный  директор ООО УК «Октябрьская»;
      - В.Ф.Паршин-генеральный директор ООО «Устьянская теплоэнергетическая компания»

      - 3.В.Кузнецова – председатель общественного совета по вопросам  ЖКХ МО « Октябрьское» (по согласованию);

       - Г.В.Гусаченко, Сурнов П.Д. Пеньевская С.Н. - депутаты Совета депутатов муниципального образования   «Октябрьское» (по согласованию);

       - Соловов А.А.- старший участковый уполномоченный ОМВД по Устьянскому району (по согласованию).

Приложение №2

    к постановлению  администрации
муниципального образования

«Октябрьское» от 20.03.2017 г. № 138
План
мероприятий по уборке и благоустройству территории муниципального образования «Октябрьское» на период проведения двухмесячника                 (с 14 апреля – 14 июня 2017 года)
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные  за исполнение

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций, и учреждений, предпринимателями и депутатами МО «Октябрьское»
	до 26.04.2017г.

	Администрация МО «Октябрьское»,

	2.
	Провести рыхление, вывоз снега с подведомственных и прилегающих территорий.

Приведение в порядок после снеготаяния придомовых территорий, территорий предприятий, организаций всех форм собственности:

- прилегающих территорий к главным улицам п. Октябрьский.

	до 28.04.2017г.
до 31.05.2017г.
до 08.05.2017г.
	Руководители организаций, предприниматели, организации по обслуживанию жилищного фонда.

предприятия  торговли, общественного питания и бытовых услуг. Администрация МО «Октябрьское»,

	3.
	Для проведения повсеместной периодической уборки в п. Октябрьской в период двухмесячника установить единый санитарный день- пятница каждой недели

	1 раз в неделю (пятница)
	Руководители организаций, предприниматели, организации по обслуживанию жилищного фонда.

предприятия  торговли, общественного питания и бытовых услуг. Администрация МО «Октябрьское»,

	4.
	Организовать   уборку территории и вывоз мусора в д. Чадрома
	до 14.06.2017г.
	специалист  администрации МО «Октябрьское»  Буторина О.П.

	5.
	Организовать уборку территории парка у памятника д. Чадрома
	до 08.05 2017 г.
	специалист  администрации МО «Октябрьское»

Буторина О.П.

	6.
	Организовать уборку территории и вывоз мусора  в п. Костылево
	до 14.06.2017 г.
	Администрация  МО «Октябрьское», МУП «Благоустройство

	7.
	Организовать уборку  и вывоз мусора прилегающих территорий в частном секторе п. Октябрьский, д. Костылево
	до 14.06.2017г.
	Население частного сектора

Администрация  МО «Октябрьское»,

МУП «Благоустройство

	8.
	Провести мероприятия по приведению в порядок мемориальных памятников и территорий, прилегающих к ним
	до 08.05.2017г.
	Администрация  МО «Октябрьское», МУП «Благоустройство»

	9.
	Провести очистку контейнерных площадок и прилегающей к ним территории от мусора после весеннего таяния снега.
	до 08.05.2017 г. далее постоянно
	Руководители организаций по обслуживанию жилищного фонда.

	10.
	Провести ремонтно-восстановительные работы  на контейнерных площадках: оборудовать водонепроницаемую площадку под контейнеры,  иметь ограждение с трех сторон высотой не менее 1,5 метра и маркировку с указанием владельца площадки;   произвести  покраску контейнеров.
	до 14.06.2017г.
	 Управляющие компании ЖКХ

Администрация МО «Октябрьское»

	11.
	Провести ремонт малых архитектурных форм, игровых площадок, оборудования, находящихся на территории жилых микрорайонов
	до 14.06.2017г.
	Управляющие организации  ЖКХ

	12
	Обеспечение вывоза  мусора, листвы на  свалку с территории муниципального образования
	до 08.05.2017г.,

далее - постоянно
	Управляющие компании; МУП «Благоустройство»

	13.
	Очистка стен и подъездов домов, зданий, опор освещения, автобусных павильонов  от рекламы, размещенной вне установленных для этих целей местах (без соответствующего разрешения)
	до 08.05.2017г.,

далее - постоянно
	Владельцы торговых точек, павильонов на автобусных остановках, рекламодатели, Управляющие компании ЖКХ, администрация МО «Октябрьское»,

	14.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок мусора на территории МО «Октябрьское»
	начало работ - 2 квартал
	Владельцы, арендаторы земельных участков, отдел ЖКХ администрации МО «Октябрьское»

	15.
	Приведение в порядок территории платной автостоянки и прилегающих к ней земельных участков в границах отвода
	до 14.06.2017г.
	Владельцы автостоянок

	16.
	Обследование территорий с целью выявления брошенного автотранспорта, установление предполагаемых владельцев
	до 08.05.2017г.
	Управляющие компании, отдел ЖКХ администрации МО «Октябрьское», отделение ГИБДД по Устьянскому району

	17.
	Проведение работ по благоустройству (вывоз мусора с кладбищ д. Мягкославская,  д. Павлицево)
	до 14 июня 2017г.
	Администрация МО « Октябрьское», МУП «Благоустройство»

	18.
	Провести акарицидные обработки против клещей парков, кладбищ.
	до 04 июня  2017 г.
	Администрация МО «Октябрьское»